
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  17 del 21/04/2016 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: MANUTENZIONE ANNUALE SOFTWARE  ANNO 2016  
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 02/05/2016                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la delibera di giunta n. 12 del 22/03/2016 con la quale si autorizzava la sottoscritta ad 
attivarsi in merito alla manutenzione annuale  per il software ed hardware necessaria per la 
funzionalità degli uffici; 
Visto che la Ditta Savelli U. di Pitigliano ha comunicato la propria volontà di cessare l’attività 
che lo vedeva affidatario dei contratti di assistenza software utilizzati dalla Comunità Montana; 
Vista la delibera di Giunta n.12   /2015 con la quale si approvava l’offerta della ditta Savelli  
U.per la manutenzione  annuale assistenza software ,   per l’importo totale compreso Iva di € 
4067,48 ,valido anche per gli anni 2016/2017 
Visto che i programmi utilizzati dalla Comunità Montana fanno riferimento alla Studio K 
software di Reggio Emilia e a Pitsoft sas di Fortunati Elisa di Pitigliano; 
Che gli stessi : Studio k e Pitsoft”  hanno con nota scritta  reso nota la propria disponibilità  a 
subentrare alla Ditta Savelli U. di Pitigliano alle stesse condizioni e patti  già accordati con la 
ditta Savelli U. 
Ritenuto pertanto  necessario procedere  con il rinnovo dell’assistenza software necessaria per il 
funzionamento dei programmi ad uso degli uffici comunitari; 
Che  il relativo impegno di spesa sarà assunto  sul bilancio di previsione 2016 in corso di 
predisposizione. 
 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che l’importo totale per la manutenzione annuale software rimane per il 2016 
invariato € 4067,48 compreso Iva . 
Di prendere atto che alla ditta Savelli U. sono subentrati direttamente i fornitori dei programmi 
che da anni sono in dotazione degli uffici  della Comunità Montana:  Studio K  di Reggio Emilia 
e Pitsoft di Pitigliano. 
 Di dare atto che la somma di € 4067,48 sarà impegnata sul bilancio 2016 in corso di 
predisposizione di cui € 1102,88 compreso Iva sarà fatturata da Pitsoft di Pitigliano e € 2964,60 
compreso iva sarà fatturata dallo Studio K di Reggio Emilia. 
Di  indicare come nuovo  beneficiario al posto di Savelli U. la Ditta PitSoft sas di Fortunati Elisa 
& C. produttore del software che dovrà emettere la relativa fattura. 
Di  indicare come nuovo  beneficiario al posto di Savelli U la società Studio K S.r.l  che dovrà 
emettere la relativa fattura. 
 
 
 
 
 

 


